

Interes orokorreko antolamenduak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2019ko urtarrilaren 19tik 25erako astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

Estatuko Aldizkari Ofiziala 2019/01/24

- Ebazpena, 2019ko urtarrilaren 8koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den erregimen orokorreko ikastetxe pribatuetako edo itunpeko mailarik gabeko edo dirulaguntzarik gabeko irakaskuntza arautuko Estatuko hitzarmen kolektiboa aldatzeko akordioaren akta. **2019-837 xedapena- 4 or.**

Bizkaiko Aldizkari Ofiziala 2019/01/22

- Erabakia Lan eta Justizia Saileko Lan eta Gizarte Segurantzako Bizkaiko Lurralde ordezkariarena. Honen bidez, ebazten da Transportes por Carretera, Grupos de Tracción Mecánica y Agencias de Transporte Sektoreko Hitzarmen Kolektiboaren Ultraaktibitatea Luzatzeko Akordioa erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea (hitzarmen kodea 48002325011981). (oker zuzenketa). **2 or.**

II.- ANTOLAMENDU ARAUEMAILEAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

día 21/01/2019

• ESTATUKO BURUZAGITZA.

- **Zerga neurriak. Katastroa.** - Akats zuzenketa, abenduaren 28ko 27/2018 Errege Lege-dekretuarena, zeinaren bidez neurriak hartzen diren zergen eta katastroaren esparruan. **2019-646 xedapena - 1 or.**
- **Premiazko neurriak.** - Akats zuzenketa, abenduaren 28ko 28/2018 Errege Lege-dekretuarena, zeinaren bidez pentsio publikoak goratzen diren, eta gizarte-, lan- eta enplegu-arloan premiazko beste neurri batzuk hartzen diren. **2019-647 xedapena - 1 or.**
- **BARNE MINISTERIOA.** - Zirkulazioa. Neurri bereziak. - Ebazpena, 2019ko urtarrilaren 14koa, Trafikoko Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez ezartzen diren 2019. urteko

trafikoa arautzeko neurri bereziak. 2019-649 xedapena - 41 or.

22/01/2019

- **KANPO ARAZOETARAKO, EUROPAR BATASUNERAKO ETA KOOPERAZIORAKO MINISTERIOA. - Kutsadura akustikoa.** - Akats zuzenketa, abenduaren 7ko PCI/1319/2018 Aginduarena, zeinak aldatzen baitu abenduaren 16ko 1513/2005 Errege Dekretuaren II. eranskina. Errege Dekretu horren bidez garatzen da azaroaren 17ko 37/2003 Legea, zaratarena, ingurune-zarataren ebaluazioari dagokionez. 2019-686 xedapena - 1 or.
- **KULTURA ETA KIROL MINISTERIOA.** - Dopina. Akats zuzenketa, 2018ko abenduaren 21eko Kirolaren Kontseilu Gorenaren Ebazpenarena, zeinaren bidez onesten den kirolean debekatutako substantzien eta metodoen zerrenda. 2019-687 xedapena - 1 or.

2019/01/24

- **GORTE NAGUSIAK. - Etxebizitzaren alokairua.** - Ebazpena, 2019ko urtarrilaren 22koa, Diputatuen Kongresuarena, zeinaren bidez agintzen den argitara dadila etxebizitza eta alokairuaren alorreko premiazko neurriei buruzko abenduaren 14ko 21/2018 Errege Lege-dekretua indargabetzeko akordioa. 2019-799 xedapena - 1 or.
- **LANAREN, MIGRAZIOEN ETA GIZARTE SEGURANTZAREN MINISTERIOA. - Gizarte Segurantzaren.** - TMS/40/2019 Agindua, urtarrilaren 21ekoa, zeinaren bidez ezartzen diren 2019. urterako bigarren eta hirugarren taldeetan dauden Itsasoko Erregimen bereziko langileen Gizarte Segurantzaren kotizazio-oinarriak. 2019-801 xedapena - 6 or.

2019/01/25

- **OGASUN MINISTERIOA. - Katastroko informazioa.** - Ebazpena, 2019ko urtarrilaren 15ekoa, Katastroaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez onesten den Katastroko informazio-puntuen ezartze- eta funtzionamendu-erregimena. 2019-853 xedapena - 7 or.
- **LANAREN, MIGRAZIOEN ETA GIZARTE SEGURANTZAREN MINISTERIOA. - Antolakuntza.** - Akats zuzenketa, 2018ko azaroaren 23ko Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiko Ebazpenarena, zeinaren bidez aldatzen den Gizarte Segurantzaren bilketa exekutiboko zenbait unitateren lurralde-esparrua. 2019-854 xedapena - 1 or.
- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN**

MINISTERIOA. - Antolakuntza. PCI/44/2019 Agindua, urtarrilaren 23koa, zeinaren bidez argitaratzen den 2018ko abenduaren 14ko Ministroen Kontseiluaren akordioa, zeinaren bidez aldatzen den 2018ko abuztuaren 3ko Akordioa, zeinaren bidez xedatzen den Gibraltarko Itsasartean, Alboráneko itsasoan eta ondoko uretan immigrazio irregularrari aurre egiteko Koordinazioko Agintaritza sortzea eta horrek jarduteko arauak ezartzen diren. **2019-855 xedapena - 2 or.**

- **OSASUN, KONTSUMO ETA GIZARTE ONGIZATEAREN MINISTERIOA.** - **Osasun Sistema Nazionalea.** - SCB/45/2019 Agindua, urtarrilaren 22koa, zeinaren bidez aldatzen den irailaren 15eko 1030/2006 Errege Dekretuaren VI. eranskina, zeinaren bidez ezartzen den Osasun Sistema Nazionaleko zerbitzu komunak saila eta hura eguneratzeko prozedura, produktu ortoprotesikoen eskaintza zerrendan sartzeko, aldatzeko eta kanporatzeko prozedura arautzen den eta zuzenketa koefizienteak zehazten diren. **2019-856 xedapena - 46 or.**
- **LANAREN, MIGRAZIOEN ETA GIZARTE SEGURANTZAREN MINISTERIOA.** - **Atzerriarrak.** - Ebazpena, 2018ko abenduaren 17koa, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoarena, zeinaren bidez argitaratzen den betetzeko zailak diren lanpostuen katalogoa, 2019ko lehen hiruhilekorako. **2019-928 xedapena - 2 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

A.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala)

2019/01/23

▪ **FORU GOBERNU KONTSEILUAREN FORU DEKRETUAK**

- Foru Gobernu Kontseiluaren 1/2019 Foru Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea daitezela Kontseiluaren abuztuaren 1eko 40/2014 eta 41/2014 Foru Dekretuak, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren eta sozietateen zergaren arautegi onetsi zituztenak **132 xedapena - 6 or.**
- Foru Gobernu Kontseiluaren 2/2019 Foru Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea alda dadila Kontseiluaren abuztuaren 1eko 40/2014 Foru Dekretua, pertsona fisikal errentaren gaineko zergaren arautegia onetsi zuena. **133 xedapena - 3 or.**
- Foru Gobernu Kontseiluaren 3/2019 Foru Dekretua, urtarrilaren 15ekoa. Onestea alda dadila Kontseiluaren abuztuaren 1eko 41/2014 Foru Dekretua, sozietateen zergaren arautegia onetsi zuena. **135 xedapena - 2 or.**

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2019/01/21

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA.** - Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 71/2019 FORU AGINDUA, urtarrilaren 11koa, Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren abenduaren 11ko 2050/2018 Foru Agindua aldatzekoa. Azken agindu horren bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araubide berezi erraztuko zeinu, indize eta moduluak onesten dira 2019 urterako. **2 or.**

2019/01/22

- **OGASUN ETA FINANTZA SAILA**

- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia.(ZATI 1). **148 or.**
- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia.(ZATI 2). **144 or.**
- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia.(ZATI 3). **151 or.**
- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren

28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia.(ZATI 4). 147 or.

- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia.(ZATI 5). 151 or.
- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia.(ZATI 6). 145 or.
- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia.(ZATI 7). 147 or.
- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia.(ZATI 8). 132 or.
- Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren 2139/2018 FORU AGINDUA, abenduaren 28koa, zeinen bidez onartzen baitira zerga hauek kudeatzean aplikatu beharreko batez besteko salmenta-prezioak: ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, eta zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia.(ZATI 9). 84 or.

2019/01/25

▪ BIZKAIKO BATZAR NAGUSIAK

- Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako ekainaren 20ko 4/2018 Foru Arauko hutsen zuzenketa (2018ko uztailaren 13ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 135. zenbakidune, argitaratu da, 4. orritik 46. orrira bitartean). 2 or.

- Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2019. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 27ko 8/2018 Foru Arauko hutsen zuzenketea (2018ko abenduaren 31ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 250. zenbakidune, argitaratu da, 4. orritik 57. orrira bitartean). 3 or.

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2019/01/22

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - Gipuzkoako Foru Aldundiak eta lurralde historikoko toki entitateen arteko lankidetza hitzarmenak, udalek berezkoak dituzten zuzenbide publikoko sarrerak bide exekutiboan biltzeko. 7 xedapena - 3 or.

2019/01/23

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 0662/2018 Foru Agindua, abenduaren 28koa, ibilgailuen eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituen ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia eta ondarearen gaineko zerga kudeatzean aplikatzeko. 18 xedapena - 945 or.

E.B.A.O. (Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala): Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - 48009 BILBAO